
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กร.  ๑๔/๒๕๖๖ 

เรื่อง  การกำหนดนิติบุคคลที่จะเปน็ผู้ก่อตั้งทรัสต์เพิ่มเติม  
และหลักเกณฑ์การยื่นหนังสือแสดงเจตนาก่อตั้งทรัสต์ 

ต่อสำนักงาน  ก.ล.ต. 
(ฉบับท่ี  ๒) 

 
 

โดยท่ีเป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมหลักเกณฑ์การกำหนดนิติบุคคลที่จะเป็นผู้ก่อตั้งทรัสต์เพ่ิมเติม  
และหลักเกณฑ์การยื่นหนังสือแสดงเจตนาก่อตั้งทรัสต์ต่อสำนักงาน  ก.ล.ต. 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๘  (๑)  และมาตรา  ๑๒  (๓)  แห่งพระราชบัญญัติทรัสต์ 
เพื่อธุรกรรมในตลาดทุน  พ.ศ.  ๒๕๕๐  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็น  (๔)  ในวรรคหนึ่งของข้อ  ๑  แห่งประกาศคณะกรรมการ 
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ท่ี  กร.  ๓๕/๒๕๖๔  เรื่อง  การกำหนดนิติบุคคลที่จะเป็นผู้ก่อตั้ง 
ทรัสต์เพิ ่มเต ิม  และหลักเกณฑ์การยื ่นหนังสือแสดงเจตนาก่อตั ้งทรัสต์ต่อสำนักงาน   ก.ล.ต. 
ลงวันท่ี  ๑๙  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๔  

“(๔) เป็นผู ้ออกโทเคนดิจ ิทัล  ในกรณีการก่อตั ้งทรัสต์สำหรับธุรกรรมการเสนอขาย  
โทเคนดิจ ิท ัลท ี ่อ ้างอ ิงหรือม ีกระแสรายรับจากทร ัพย์ส ินก ิจการโครงสร้างพื ้นฐานตามประกาศ 
คณะกรรมการกำกับหล ักทร ัพย ์และตลาดหล ักทร ัพย ์ เก ี ่ยวก ับการเสนอขายโทเคนด ิจ ิ ทัล  
ต่อประชาชน” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๓๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖   

   
 
 

 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


